ПРОТОКОЛ№8

Правле1111я Саморегул11руемой органюащш Ассоц11ац1111 nроект11ровщиков

«Содействия органюациям проектной отрасли»

« 19» января 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна , секретарем избран Ломтев

Андрей Владимирович.

Результаты голосо ва ния : принято единогласно.

Из 9 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Ло"пев А . В. , Беспалова И.П . , Белоус А . С., Фионова Г.С. , Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАIЗЛЕl-IИЯ

СЛУШАЛИ : Председател я , который сообщил , что из 9 членов Правлен ия в заседани и

принимают участие 5 членов Правлен ия . Правл ение правомочно.

Председатель объя вил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседан11я Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных п редложений и замеча ни й не поступило.

РЕШИЛИ : утвердить повестку дня Правления.

Голосовал и : «За>> 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

Повестка дня Правлс111ш:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоен ие уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выраз и вшим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использован ием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступи вшем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с orpa1111чe1111oii ответстве11ностью <<Инженерный Центр Эксnертю Опасных
Проюводстве11ных Объектов» (ОГРН 1117746864003, ИJП1 7705967047),
а таюке доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и пра вил самореrулируемой организации и

резул ьтатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих л ин

Требованиям квал ифи кационны ~\ 1 стандарта~\~ саморегулируемой орга н изации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111 •1е111юй ответствс111юстыо

«Инженерный Центр Эксnертю Опасных Производстве1111ых Объектов» (ОГРН 111 7746864003,
ИЮ1 7705967047).
Присвоить ООО «ИЦЭОПО» первый уровень ответстветюсти чле11а СРО с правом осуществлять

подготовку проеютюй докуме11тацuи, с1110и.мость которой по од110J11у договору 11е превыиюет 25 ООО
ООО (двадцати пяmи мwипю11ов) рублей.

Голосовал и : «За» - 5 голосов , «против» - нет «воздержался» - нет.

Решен ие п ри нято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО.
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с испол ьзование~~

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использова нием конкурентных способов заключения

договоров . Таюке Фионовой Галиной Сергеевной было сообще1ю, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с испол ьзование~\~

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взн осов

в КО~\tпенсационный фонд СРО АП СОПО и поступи вшими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.1 1
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерацию> от 29.12.2004 N 1 91-ФЗ доплатами в компенсационны й фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходи~\юсти).

По итогам рассмотрени я поступивших заявлений , Фионовой Галиной Сергеев 1юй предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО
АП СОПО уровни ответственности .

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных зая влени й:
уста11овить mpemuii vровеиь 0111ветстве1111ос11111 чле11а.м СРО АП СОЛО:

Государствен11ое автономное у•1режде11не города Москвы «Нау•1110-11сследовательск11 ii
a 11 ЗЛllТll'tecю1 il центр» (ОГРН 1127746596922, инн 77 10917860).

Голосовали: «За» - 5 голосов, « п роти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ No 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изм енени й в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступ и вше~\t

заявлении о внесении изменени й в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации :

Государственное автоноl\шое у•1режде1111е города Москвы «Научно-11сследовательсю1 й

анал~п11чесю1 й це11тр» (ОГРН J 127746596922, ИНН 7710917860),
а таюке доложила о результатах рассмотрен ия представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

резул ьтатах проверки сведен и й о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия :пих л и ц

Требованиям квалификацио нным стандартам саморегулируемой орган изации.

РЕШИЛИ : Внести изменен ия в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Государстве11 11ое авто11 01\н1ое у•1режде1111 е города Москвы <<flаучно-11сследовательсю1й

а11 ал 1п11чесю1й центр» (ОГРН 1127746596922, ИНН 7710917860) согласно заявлению.
Присвоить ГАУ «НИАЦ» третий уровеиь ответстве111t0сти члеиа СРО с правом осуществлять

подготовку проеютюй докумеитации, стоимость которой по одиому договору 11е превышает 300 ООО
ООО (трехсот мшишо1юв) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Предсе~

---7--'>~"""~"'"""'--,,IS"----<Белоус